БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

БАЙМА? РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*  ЙОМАШ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ2М2№Е

ХАКИМИ2ТЕ
453675, Йомаш ауылы, Совет урамы, 26,

тел.(34751) 4-61-93, 4-61-92

Ymash-sp@yandex.ru
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮМАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН

453675, с.Юмашево, ул.Советская, 26,

тел.(34751) 4-61-93, 4-61-92

Б О Й О Р О ?
                           № 20                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           «28» июнь 2017 й.                                                                            «28» июня 2017 г.

О внесении изменений в постановление Администрации  сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»

            В соответствии с Федеральными Законами   от 6 октября 2003 года №-131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   с ч.3.2 ст. 22 Жилищного кодекса РФ, с п.8 ст.14 Федерального Закона от 25.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  и с целью приведения правовых актов  в соответствии с действующим законодательством, Администрация  сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан,
постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации  сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан № 31 от 24 августа 2012 г. следующие  дополнения:
1.1.  Дополнить пунктом 2.9:
«2.9. Перевод жилого помещения в нежилое помещение в целях осуществления религиозной деятельности не допускается»
1.2. Дополнить пункт 2.15 ( подпунктами 2.15.1 – 2.15.2.)
«2.15. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги:

1. основания для приостановки предоставления муниципальной услуги:

- письменное обращение заявителя о приостановке предоставления муниципальной услуги.

2. основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

- несоответствие заявления требованиям, установленным настоящим административным регламентом;

- отсутствие одного или нескольких документов, обязательных для предоставления заявителем, при обращении за  муниципальной услугой;

- отсутствие у заявителя соответствующих полномочий на получение муниципальной услуги;

- представление заявителем документов с истекшим сроком действия; исправлениями, повреждениями, не позволяющими однозначно истолковать их содержание; отсутствие в документах обратного адреса, подписи/печати;

- несоблюдение условий перевода помещения;

- несоответствие проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения требованиям законодательства;

- письменное обращение заявителя об отказе от предоставления муниципальной услуги.

2.  Постановление   обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения Юмашевский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район, с. Юмашево, ул. Советская, д. 26 опубликовать на официальном сайте Администрации сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан по адресу: http://юмашево рф.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Юмашевский сельсовет

муниципального района Баймакский район

Республики Башкортостан:                                                       Аюпов А.Б.